RESOLUÇÃO Nº 13, DE 15 DE JUNHO DE 2025.

Aprova o Plano de Ação referente
ao Cofinanciamento do Governo do
Estado  de  Mato  Grosso  –  Fundo
Estadual  de  Assistência  Social  -
FEAS-mt exercício 2025.

O Pleno do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS de Lucas do

Rio Verde – MT, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal n°.1845/2010 e

suas atualizações;

CONSIDERANDO a documentação que compõe o Plano de Ação, referente ao Cofinanci-

amento do Governo do Estado de Mato Grosso, exercício 2025, sendo que este é elabo-

rado pelo Gestor da Assistência Social e deve ser submetido à avaliação do Conselho

Municipal de Assistência Social;

CONSIDERANDO a deliberação do Conselho em Reunião Ordinária, realizada no dia 18

de junho de 2025, Ata nº 333;

RESOLVE:

Art. 1º – Aprovar por unanimidade o Plano de Ação referente ao Cofinanciamento do Go-

verno do Estado de Mato Grosso – Fundo Estadual de Assistência Social/FEAS exercício

2025.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Lucas do Rio Verde MT, 18 de junho de 2025.

LEANDRO SANTOS DOS REIS
Presidente

CMAS de Lucas do Rio Verde - MT